Factorem, Dominumque Galieni,  
 Et Christum Patre prosatum perenni,  
 Cujus sum famulus, gregisque Pastor.  
 Subridens ait ille : Jam fuisti.

Nec differt furor, aut refrenat iram,  
 Sevis destinat ignibus cremandos :  
 Exsultant, prohibentque flere vulgum.  
 Quosdam de populo videt sacerdos

Libandum sibi poculum offerentes :  
 Jejunamus, ait, recuso potum ;  
 Nondum nona diem resignat hora :  
 Numquam conviolabo ejus dicatum,

Nec mors ipsa meum saerum resolvet ;  
 Sic Christus sitiens Crucis sub hora  
 Oblatum sibi poculum recursans  
 Nec libare volens, sitim peregit.

Intrant interea locum rotunda  
 Conclusum cavea, madens ferarum  
 Multo sanguine, quem furor frequentat,  
 Cum spectacula pestrepunt cruenta.

Ac viliis gladiator, ense duro,  
 Percussus cadit, et fremit voluptas,  
 Hic flammante pyra, niger minister  
 Ardens supplicium parare jussus,

Construxit fascibus rogum supremis :  
 Qui cum corpora concremenda solvit,  
 Ferventes animas amore lucis,  
 Fracto carceris expediret antro.

Certant officiis pii sodales :  
 Plantis calciamenta dissolutis,  
 Pronus detrahere suudebat unus.  
 Sed sanctus vetat ora Fructuosus  
 Inclinata præmi : facessite, inquit,  
 Ne nostram gravet obsequela mortem :  
 At quin ipse meos pedes resolvam,  
 Ne vestigia præpedita vincas

A Tardis grossibus intruant in ignem.  
 Cur lamento rigant genas madentes ?  
 Cur vestri memor, ut flam, rogatis ?  
 Cunctis pro populis rogabo Christum.

Vix hæc ediderat, relaxat ipse  
 Indumenta pedum, velut Moyses,  
 Questdam fecerat ad rubum propinquans ;  
 Non calcare sacram cremationem,  
 Aut adstare Deo prius licet,  
 Quam vestigia pura figerentur.  
 Stabat calce mera : resultat ecce  
 Cœlo spiritus, et serit loqulam,  
 Quæ cunetos tremefecit audientes.  
 Non est, credite, pœna, quam videtis,  
 Quæ puncto tenui citatæ ransit ;  
 Nec vitam rapit illa, sed reformat.

Faciles animæ, quibus per ignem  
 Celsa scandare, contigit Tonantis !  
 Quas olim fugiet perennis ignis.  
 Hæc inter rapidis focos crepantes  
 Intrant passibus, et minantur ipsi  
 Flamarum crepitantibus caminis.  
 Nexus denique, qui manus retrorsum  
 In tergum renovaverant revinetas,  
 Intaeta cute decidunt adusti.

Non ausa est cohibere poena palmas  
 In morem Crucis ad Patrem levandas :  
 Solvit brachia, quæ Deum precentur.

Priseorum specimen trium putares,  
 Quos olim Babylonicum per ignem  
 Cantantes stupuit tremens Tyrannus,  
 Illis sed pia flamma tunc pepercit.

Nondum tempore passionis apto.  
 Nec mortis decus inchoante Christo.  
 Hos, cum diffugeret vaporeus ardor,  
 Orant, ut celo ignis advolare,

Et finem daret anxiis periculis.  
 Exorata suos obire tandem  
 Majestas famulos, jubet caducis  
 Missos corporibus, sibique reddi.

Vidit Præsidis ex domo Satelles  
 Cœlum Martyribus patere apertum,  
 Insignes viros per astra ferri.  
 Quin, et filioæ monens herili

Ostendit sceleris notam paterni,  
 Cœlo vivere, quos ferus peremit.  
 Hæc tum virginitatis palam videre  
 Pérfidum meruit parentem cœcum,

Ut crimen Domini domus timeret.  
 Tunc corporibus sacris faville,  
 [ccv] Et perfusa mero leguntur ossa,  
 Quæ raptim sibi quisque vendicabat.

Fratrum tantus amor domum referre  
 Sanctorum cinerum dicata dona,  
 Aut gestare sinu fidele pignus.  
 Sed et reliquias resuscitandas,  
 Et mox cum Domino simul futuros,  
 Discretis loco dividant sepulchrus :  
 Cernui niveis stolis amicti

B

C

D

*Antiphona 1.* Sanctis tuis, Domine, magna erat A lux. P. Eo quod ignem urentem columnam ducem habuerunt in nocte. ¶ Invocabant Dominum, et ipse exaudiebat eos : in columna nubis loquebatur ad eos. P. Eo quod. ¶ Gloria, etc. P. Eo quod.

*Oratio.* Deus, qui Santos tuos multiplicibus tormentis hominum subdere voluisti, ut haberent de patientia lucrum, de passione trophæum ; eruenos a suppliciis inferorum, ut et hic nos devotio tibi beneplacita jungat, et in futuro fides, qua te creditur, in æternis sedibus introducat. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 2.* Quanta malignatus est inimicus in Sanctis tuis : et gloriati sunt qui te oderunt in medio atrio tuo. P. Eleva manum tuam, Domine, in superbia eorum in finem. ¶ Incenderunt igni sanctuarium tuum : in terra polluerunt tabernaculum nominis tui. P. Elevaverunt. ¶ Gloria. P. Elevaverunt.

*Oratio.* Domine Iesu Christe, cujus potentia sancti Martyresti rotantem ignis impetum extinxerunt, et justitiam operati sunt ; peccatoribus nobis favorem tuæ pietatis, indulge : ut per fidem, qua Sancti regna vicerunt per eam nos peccatores cœlesti mereamur obtinere consortium. R. Amen.

Per.

[ccn] *Antiphona 3.* Sancti tui, Domine, quasi oves exultaverunt, P. Glorificantes te : liberasti eos. ¶ Domine, in lumine vultus tui ambulabunt, et in nomine tuo exaltabunt tota die et in justitia exultabuntur. P. Glorificantes. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Glorificantes.

*Oratio.* Deus, qui ineffabili splendore pia tuorum martyrum pectora replevisti, coronas tuo munere resplgentes, quasi ut hic ex passione spei gratia mercaverunt, illic a te percipere in munere mererentur : fac, nos splendere et luce de beneplacita tibi dulcedine proximorum, dignitate operum perfectorum : ut, etsi effusione sanguinis coronas non meremur accipere, ex fructu dilectionis veræ perpetuam mereamur apud te obtinere hereditatem. R. Amen.

Per misericordiam.

R. Beati oculi, qui vident, quæ vos videtis ; et aures, quæ audiunt, quæ audistis, quia in multis tribulationibus mecum permansistis, dicit Dominus. P. Amen dico vobis, quia vobis datum est nosse mystrium regni celorum, et nomina vestra scripta sunt in celo. Alleluia. ¶ Venite benedicti Patris mei, possidete vobis regnum paratum a constitutione mundi. P. Amen dico vobis. ¶ Gloria. P. Amen.

*Oratio.* Adesto nobis, Omnipotens Deus, sanctorum tuorum Fructuosi Agurii, et Eulogii triumphalem celebrantibus diem, et lætitiam spiritualium tribue gaudiorum concedens eorum intercessione sepultis requiem, offerentiumque tibi corporibus sospitatem : quorum sic fides membris signe decidentibus arsat, ut sentirent corruptibilis naturæ defectum, et necirent cœlestis animi mutare propositum, R. Amen.

Per.

### In Laudibus.

*Ad Canticum Antiphona.* Diligentes te, Domine, sicut sol in ortu suo resplendens, ita rutulant.

*Canticum.* Qui sponte. fol. clxiii.

*Ad Benedictus Antiphona.* Tres pueri jussu regis in fornacem missi sunt; non verentes flammarum igni, dicebant : Benedictus es. ¶ Hi tres, quasi ex uno ore decantabant regi magno, d'icebantque : Benedictus es.

*Canticum.* Benedictus es, Domine. fol. 6.

*Sono.* Dum succederetur forna. *Quare retro in istis Vesperis præcedentibus.*

*Lauda.* Laude Dominum de cœlis Alleluia, alleluia : laude eum in excelsis. Alleluia. *Psalmus cxlviii.*

### Prophetia.

*Lectio libri Sapientiae Salomonis (cap. vi).*

R. Deo gratias.

Passi sunt justi digna tormenta, et per multitudinem bestiarum exterminati sunt. Pro quibus tormentis bene disposuisti populum tuum, quibus dedisti concupiscentiam delectamenti sui, novum saporem, escam parans eis ortygometram : ut illi quidem concupiscentiam escam propterea, quæ illis ostensa et missa sunt, etiam a necessaria concupiscentia averterentur. Hi autem in brevi inopes facti, novam gustaverunt escam. Oportebat enim illis quidem sine excusatione supervenire interitum exercentibus tyrannidem : his autem tantum ostendere, quemadmodum inimici illorum exterminarentur. Etenim dum pervenit illis sæva bestiarum ira, morsibus perverorum serpentium exterminabantur. Non in perpetuum permansit ira tua, sed ad correptionem in brevi turbati sunt, signum habentes salutis ad commemorationem mandati legis tuæ. Qui enim conversus est, non per hoc, quod videbat, sanabatur. sed per te omnium Salvatorem. R. Amen.

### Hymnus.

Felix Tarraco, Fructuoso vestiris

Adtolit caput ignibus chorus

Cum Levitis geminis procul relucens :

His piis nos Deus adspicit benignus.

Areæ quandoquidem potens liberam

Trino Martyre Trinitas coronat :

Ardens Agurius capescit æthera ;

Necnon Eulogius, simul supernum

Christi lucidus ad sedilem tendit.

Dux et prævius, et magister illis

Ad tantum decus, ex Episcopali

Clarus nomine Fructuosus ibat.

Accitus quia Præsidis repente

Jussu, venerat ad forum Sacerdos,

Levitæ comitantibus duobus :

Inde ad carceream viros catenam

Pastus sanguine carnifex trahebat :

Gaudet currere Fructuosus ulro.

Ac, ne quis socios timor feriret,

Præceptor vehemens eundo firmat,

Incenditque fidem calore Christi.

Mandant restitui, cadaveraque claudi,  
Mixto marmori pulvere sacranda.

O triplex honor, o triforme culmen,  
Quo nostra caput excitatur urbis,  
Cunctis urbibus eminens Iberis,  
Exultare tribus libet Patronis :

Quorum præsidio fovemur omnes  
Terrarum populi Pyrinæarum.

Circumstet chorus ex utroque sexu,  
Heros, virgo, puer, senex, anicia :

Vestrum psallite rite Fructuosum,  
Laudans Agrium resulset hymnus,  
Mixtis Eulogium modis coequans,  
Reddamus paribus pares Camænas.

Hinc aurata sonent in arce tecta,  
Blandum litoris extet inde murmur,  
Et carmen freta feriata pangant.

Olim tempus erit ruente mundo,

Quum te Tarraco Fructuosus acri  
Solvet suppicio tegens ab igne.  
Fors dignabitur, et meis medelam  
Tormentis dare, prosperante Christo,  
Dulces Hendecasyllabos revolvens,  
Atque tripudians cœlo admixtus Chorus  
Per sœcula vivens in æthera.

Æterno Genitori gloria, Christo  
Semper genito sit tibi semper,  
Compar Spiritui ; qui Deus unus  
Polles perpetuis inclyte sœculis.

Amen.

*Supplicatio.* Oremus, mutatis nominibus, f. clxxi.

*Capitula.* Christe, Dei Filius, qui et tribus in camino positis pueris liberator mirificus adfuisti ; et tribus his martyribus Fructuoso, Agurio, et Eulogio, probatis ignibus claruisti : dum et illis paratam camino mortem evadere, et istis coronas invenire, flammis corpora extinguentibus, concessisti : præbens in utrisque discreta gratiarum officia, dum et illos ignis non tangeret, et istos adtingens facilius coronaret : suspendens ab illis mortem, consumens in istis laudabilem passionem ; utrumque votis obsequenti famulatu ignis ipse deserviens, dum et ab illis, ne morerentur, recederet ; et ad istos, ut corona preoptata veniret : da nobis, ut in utrorumque sanctitate lætantibus, sic victorias Martyrum celebremus, ut infinita cum eis lætitia gaudeamus.

Pater noster. Liberati a malo.

*Lauda.* Columnam ignis. Fol. cxci.

*Benedictio.* Christus Dominus, qui Fructuosum Episcopum cum suis Diaconibus examinatos igne perduxit ad regnum, liberatos vos a camino libidinum heredes efficiat regni Cœlorum. R. Amen. Et qui corporum illorum cineres, usurpatos a fratribus, uno in loco tumulandos voluit congregare, ab unitate vos non dividat sanctæ matris Ecclesiæ : R. Amen. Ut eum inter flamas concupiscentia liberatorem mereamini invenire, in quo illi post esuriem meruerunt invenire refectionem. R. Amen.

PATROL. LXXXVI.

A Per misericordiam.  
In nomine Domini.

DIE XXII JANUARII.

IN FESTO SANTII VINCENTI LEVITE ET MARTYRIS.

Ad Vesperum.

*Lauda.* Speravit anima mea. Fol. clvi.

Sono. Spes mea tues, partio mea in terra vivorum.

P. Respice Deus ad orationem meam. Alleluia. ¶ In conspectu Domini effundam orationem meam, tribulationem meam ante ipsum pronuntiabo. Cum defecerit a me spiritus meus, et tu cognovisti Domine. P. Respice. ¶ Domine in via ista, per quam ambulabam, absconderunt muscipulum mihi. Intendebam in dexteram, et videbam : et non erat, qui recognoscet me. P. Respice Deus. ¶ Fuga mea a me periit, nec B est qui querat animam meam. Domine clamavi ad te : P. Respice Deus.

Dominus sit semper. R. Et cum.

*Antiphona* 1. Libera me Domine de luto, ut non inhæream : eruar ex his qui oderunt me. P. Et de profundo aquarum. Non me dimergat tempestas aquæ, nec obsorbeat me [ccvi] profundum. ¶ Salvum me fac Deus : quoniam introierunt aquæ usque ad animam meam. P. Et de profundo. ¶ Gloria et honor. P. Et de profundo.

*Oratio.* Deus, qui multis passionum generibus mirifice vincentem Vincentium coronasti, liberans illum ab omni exitio tormentorum, ut vestigia ejus quæ luto non inhæserant vitiiorum, mirifice calcarent omne crudelitatis supplicium ; ne aquarum obsorberetur profundo, qui mente sœculum calcans, jam heres esset proximus cœlo : præbe nobis precibus tanti Martyris, nec luto vitiiorum adtingi, nec profunda desperationis voragine operiri : sed candida conscientia libertate decori tibi præsentemur in die judicii. R. Amen.

Dominus sit. R. Et cum.

*Antiphona.* Ego in laboribus multis fui, et in carcere. Ter virgin cœsus sum, nocte et die in profundo maris fui ; P. Et ex his omnibus liberavit me Deus, qui est benedictus in sœcula. ¶ Multiplicati sunt super capillos capitis mei, qui oderunt me gratis. P. Et ex his omnibus. ¶ Gloria, et honor. P. Et ex his omnibus.

Dominus sit. R. Et cum.

*Lauda.* Circumdederunt me aquæ usque ad animam : Alleluia. P. Pelagus undique me vallavit ; in medio mare novissime liberasti me Domine. Alleluia, alleluia. ¶ De profundis clamavi ad te Domine : Domine exaudi vocem meam. P. Pelagus undique. ¶ Gloria, et honor. P. Pelagus.

*Hymnus*

Adest miranda passio  
Levitæ Sancti martyris,  
Cui clara virtute flagrans  
Corona Vincenti datur.  
Beatus ille spiritus,  
Quem post triumphum prælli,  
Post vincula dira carceris,

Cœlestis aula suscipit.  
 Omnes mirantur perpetim  
 Post factum cruentum Martyrem,  
 Quem testularum fragmina  
 Mucrone acuto vulnerant.  
 Dolore nullo frangitur  
 Nullaque poena vincitur,  
 Flamas ferens per ungulas  
 Robusta permansit fides.  
 Ex hinc reponunt mollibus  
 Christi fidelem militem  
 Carnis relicto pondere,  
 Ad astra migrat Spiritus.  
 Vesanus Imperator feris  
 Jactum cadaver mandat :  
 Custode Corvo, corpore  
 Fames lupina pellitur.  
 Gravis Tyrannum excitat  
 Furor, jubetque Martyrem  
 Insutum parvo eculeo  
 Ponti profundo immergere.  
 Honor summus tunc redditur,  
 Jubente Christo, littori ;  
 Refectis undis levibus  
 Praevenit omnes remiges.  
 Tu solus o bis inclite,  
 Solus bravii duplicitis  
 Palmam tulisti, tu duas  
 Simul parasti laureas.  
 Adesto nunc, et percipe  
 Voces precantum supplices,  
 Nostri reatus efficax  
 Orator ad Thronum Patris.  
 Per te, per illum carcerem  
 Honoris augmentum tui,  
 Per vincla, flamas, ungulas,  
 Per carceralem stipitem,  
 Per fragmen illud testeum,  
 Quo parta crevit gloria,  
 Per quem trementes posteri  
 Exosculamur lectulum.  
 Miserere nostrarum precum,  
 Placatus ut Christus suis  
 Inclinat aurem prosperam ;  
 Noxas nec omnes imputet.  
 Si rite solemnem diem  
 Venaremur ore, et pectora  
 Si sub tuorum gaudio  
 Vestigiorum sternimur :  
 Paulisper huc inlabore,  
 Christi favorem deferens,  
 Sensu gravati ut sentiant  
 Levamen indulgentiae.  
 Sic nulla jam restat mora,  
 Quum excitata nobilis  
 Carnem resumat spiritus,  
 Virtute perfunctam pari.  
 Ut quæ laborum particeps,  
 Commune discrimen tulit,

**A** Sit et coheres glorie  
 Cunctis in ævum sæculis.  
 Præsta Pater piissime,  
 Patrique compar Unice,  
 Cum Spiritu Paracito,  
 Regnans per omne sæculum.  
 Amen.

[ccvii] *Supplicatio. Oremus. mutato nomine, folio clxvi.*

*Capitula.*

Adest, Domine, testis tui solemne illud, atque famosissimum festum, quod annuis recursibus mortalium obtutibus præsentatur, in quo hic Vincentius martyr tuus mirabiliter vincens, et solo probatus et pelago, nec terrenis suppliciis vincitur, nec marinis B gurgitibus compeditur, vincens, et tenebras pariter et catenas : dum prædictor luminis nec vinculorum vincitur poenis, nec tenebrosis remoti carceris superatur angustiis ; sed potius, qui vere confessus nomen fuerat veritatis, in veritate famulantia sibi videret cœlestis obsequia lucis : Qui ergo devoti annua devotione tanti Martyris solemne festum suscipimus, quæsumus, ut susceptionis hujus apud te præmio muneremur, quo memorati Martyris interventu removeas a nostris finibus plagam, et totius nocibilitatis incommoda : quo et proventus frugum placidos terra parturiat, et animæ nostræ divinis fonte virtutibus concalesceant : ut expulsis tenebrarum operibus in tuo Christe lumine cuncta superantes adversa, ethic et in futuro gaudia nobis in communè exoptata C proveniant qui nos orare præstas, et dicere :

Pater. Liberati a malo. *fol. 2.*

*Benedictio. Christus Dominus, qui viriliter vincenti Vincentio, tenèbroso adstanti in carcere, et lumine est infusis et munere, sic luce sua nos visitet, ut æterni munieris conlatione ditificet ; R. Amen. Quique illi refusit inter tenebras carceris, inlucestat in cordibus vestris ad evadenda futurae supplicia ultionis : R. Amen. Ut, qui ipso vocabulo sui nominis victor comprobatus est, passionis suæ nos precebus consortes efficiat in cœlestibus regnis. R. Amen.*

Per.

*Lauda. Dilectio tua sicut fons vita permanet : P. Et sapientia tua velut ornamentum aureum. Alleluia, alleluia, alleluia. V. Non det in commotio- D nem pedem tuum : neque dormitet qui custodit te. P. Et sapientia. V. Gloria, et honor. P. Et sapientia.*

*Oratio. Deus, qui mirabiliter vincenti Vincentio daturum te manna absconditum promisisti, ut qui mortalium devicerat genera tormentorum, immortali- tatis utique munere ditaretur ; concede nobis meritis ejus, qui te fide nomine et passione secutus est, ut nomen novum, quod nobis in Christianitatis titulo est conlatum, et in hac vita posessionem bonorum operum novam nobis adcumulet, et in futuro æternum nobis regnum, et gaudium præparet sine fine. R. Amen.*

Per misericordiam.

In nomine Domini.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Labia mea Domine, aperies : et os meum annuntiabit laudem tuam. *Psalmus.* L.

*Oratio.* Exultent Domine fol. clxxx.

*Antiphona* 1. Probasti me Domine, quasi aurum. Posuisti tribulationes in dorso meo. P. Transivi per ignem et aquam : et induxisti me in requiem. ¶. Introibo in domum tuam cum holocaustis : reddam tibi vota mea, quae distinxerunt labia mea. P. Transivi. ¶. Gloria, et honor, P. Transivi.

*Oratio.* Benedicimus te, omnipotens Deus, qui beatissimum Vicentium martyrem tuum, sicut quondam tres pueros, ab ignis incendio liberasti : cum ejus utique membris adhibita flamma, et si esset quae exureret, non tamen esset quae vinceret ; ejus ergo precibus rorem misericordiae tue nostris infunde visceribus, ut madefacto igne carnalis incendi, flamma in nobis tepescat peccati : quae et si a nobis naturaliter non desistat, quæsumus, ne fragilitatem nostram materialiter succensam comburat ; sed ita gratia naturæ subveniat, ut quod origine carremus, munere restinguere valeamus. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona* 2. Protector tuus ego sum, noli timere, dicit Dominus. Si transieris per ignem, non comburet te. P. Flumina non concludent te, quia tenebo manum tuam. ¶. Per diem sol non uret te ; neque luna per noctem. P. Flumina. ¶. Gloria, et honor. P. Flumina.

*Oratio.* Christe Filius Dei, protector beatissimi Vincenti martyris gloriosi, qui ejus manum mirabiliter anxiilii vice sustentans, nec flammis aduri, nec aquis passus es superari ; da nobis, ut nec ignes libidinum nos in quocumque contaminent, nec flamma odiorum in quoquamque conturbent : sed [ccviii] protectionis tuae dextera, qua testis tuus adjutus est, ut marina superaret discrimina ; nos quoque adjuvemur, ne futuram veniamus in poenam. R. Amen.

Per.

*Antiphona* 3. Tamquam unum ex principibus elegit me Dominus, et ut virum fortèm constituit me in prælium. P. Dedit mihi Dominus stolam candidam, et ornavit me corona. ¶. Benedictus Dominus Deus meus, qui docet manus meas ad bellum, digitos meos ad prælium. P. Dedit mihi Dominus. ¶. Gloria, et honor. P. Dedit mihi.

*Oratio.* Omnipotens Deus, qui Martyrem tuum æterno nomine munerasisti, et eum ex principibus in passione elegisti ; ut qui causa nominis tui blasphemantem sustinuisset invidiam, in tuo nomine laudantium sumeret obsequelam, et ornares illum corona : tribue ergo exultantibus famulis indefessum triumphantis auxilium, ut intercessione sedula reformet male scissa indumenta baptismatis, quem pro te dimicantem martyri cruore respersa stola induisti decoris. R. Amen.

Per misericordiam.

Probasti me, Domine, sicut probatur argen-

A tum. Posuisti tribulationes in dorso meo : transivi per ignem et aquam : et induxisti me in requiem. Introibo in domum Domini, P. Qui exaudivit depreciationm meam. ¶. Venite, et audite, et narrabo vobis, omnes qui timetis Deum, quanta fecit animæ meæ. P. Qui exaudivit. ¶. Gloria, et honor. P. Qui.

*Oratio.* Deus, qui probatione solita pietatis probari Sanctum tuum voluisti in terris, nec plus eum tentari permittis, quam quod in eum donum tolerantis adesse conlatum tuo munere prespicis ; erue nos ab omni tentatione, quæ nostram possit obtrudere mentem ; ut placito tibi famulatu fideliter servientes, sic nos tentari permittas, ut tentatio ipsa non nos in confusione mororis, sed in amplexu veritatis valenter adstringat. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona* 1. Vocavi te nomine tuo, dicit Dominus. Si transfretaveris aquas, flumina te non concludent, P. Et si per ignem transire cooperis, flamma non ardebit in te, ¶. Labores fructuum tuorum manducabis : beatus es, et bene tibi erit. P. Et si per ignem. ¶. Gloria, et honor. P. Et si per ignem.

*Oratio.* Domine Jesu Christe, qui tuum esse Vincentium martyrem ex nomine ipso pronuncias, dum tibi utique vicit, pro tuo nomine militans, et in transfretatione aquarum, et combustionē ignium : dum illi adesse dignaris, insuperabilem illum in ipais passionibus tuo reddit auxilio ; quæsumus pietatem tuam, protegas supplicationibus nostris, ut qui in illo vicisti pondus aquæ, et flamas a nobis æternorum ignium extingdas. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona* 2. Perfectio, et doctrina viro sancto tuo, quem probasti, Domine in temptatione. Ponent tymama in conspectu tuo : P. Et adolebit incensum super altare tuum. ¶. Desiderium animæ ejus tribuisti ei : et voluntate labiorum ejus non fraudasti eum. P. Et adolebit. ¶. Gloria, et honor Patri. P. Et adolebit.

*Oratio.* Domine Jesu Christe, qui es Ecclesie tuis caput, præsta, ut Vincentius beatissimus martyr tuus in corpore Ecclesie constitutus, qui tunc membra pro capite dedit, nunc Caput pro membris adire non cesseret ; Capitique proximus regat totum, et protegat corpus : id impendens uberioris, quo se exultat obtinuisse felicius. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona* 3. Qui habet aurem audiat quid Spiritus dicat Ecclesiis : P. Vincenti dabo edere de ligno vite, quod est in paradyso Dei mei. ¶. Manus enim mea auxiliabit ei : et brachium meum confortabit eum. P. Vincenti. ¶. Gloria, et honor. P. Vincenti.

*Oratio.* Domine Jesu Christe, qui beatissimo martyri tuo Vincentio obedientiæ aurem tribuere dignatus es, qua salubri cordis intellectu agnosceret, quid sibi Spiritus diceret ; da nobis meritis ejus. edere de ligno vite, et fructum capere hereditatis perpetuae : ut cives Paradiſi tui mereamur existere,

qui tui nunc Martyris incolimus devotissime passione. R. Amen.

Per misericordiam.

R. Vocavi te nomine tuo: meus es tu. Si transfretaveris aquas, ego tecum sum, nec flumina te concludent: P. Per ignem si transire cœperis, flamma non contaminabit. V. Et dedi homines prote, et populos pro anima tua. Noli timere, serve meus rectissime, [ccix] quem elegi. P. Per ignem. V. Gloria, et honor. P. Per ignem.

*Oratio.* Omnipotens Dominus, qui beatissimum Vincentium martyrem tuum passionis stimulis, quasi minantium fluctuum cumulis, probari, non obrui, permisisti: cum eum dimicantem nec pena superaret, nec immersum unda supprimeret: quia ei et illic adfueristi, ne cruciatibus vinceretur, et hic præstitisti, ut contra naturam fluctibus portaretur; miraculis tantis fidem omnibus præsta, ut vota celebrantibus devotissime conferantur. R. Amen.

Per.

*Antiphona* 1. Qui vicerit, et servaverit usque in finem opera mea, P. Dabo illi potestatem super Gentes, et reget eas in virga ferrea. V. Et ponam in mari manum ejus: et in fluminibus dexteram ejus. P. Dabo illi. V. Gloria, et honor. P. Dabo illi.

*Oratio.* Domine Deus, præsta propitius: ut beatissimus Vincentius martyr tuus vincat suis meritis nostra flagitia, qui non suis, sed divinis viribus se- videntium potuit superare supplicia: et qui dudum in illis vicit impietatis atrocitatem; in nobis male cupiditatis supereret voluntatem. R. Amen.

Per misericordiam tuam, etc.

*Antiphona* 2. Adpropiate ad me populi, et congregate vos in domum disciplinæ Dei nostri. Vide te Vincentii gloriam, quoniam propter quod laboravit, invenit multam requiem: in faciendo eam confirmatus est. P. Lætetur anima nostra in misericordia Dei. V. Magnificate Dominum mecum: et exalteamus nomen ejus in unum. P. Lætetur. V. Gloria. et honor. P. Lætetur.

*Oratio.* Unigenite Filius Dei Patris, qui beatissimum Vincentium martyrem tuum in tuo nomine laborarem fecisti in misericordia tua lœtari; quæsumus divinitatis tue potentiam, ut imitamento ejus, et vota nostra pro tuo nomine sint accepta, et nostrorum operum efficientia tibi maneat in omnibus placitura: ut vincentes mundi discrimina, mereamur effici perennis ædificii contructura. R. Amen.

Per misericordiam

*Antiphona* 3. Vincenti dabitur corona vitæ, et a morte non lœdetur; P. Sed dabitur illi stella matutina: V. Et ego primogenitum ponam illum, et excelsum apud reges terræ. P. Sed dabitur. V. Gloria, et honor. P. Sed dabitur.

*Oratio.* Deus, qui vincenti Vincentio potentialiter semper in cunctis ejus et operibus et passionibus claruisti; dum pro his omnibus, et corona illum vitæ dñificas, et, ut a morte non lœderetur, matutinae stellæ promissione conroboras: quæ utique resur-

A rectionis lucem insinuans, matutina proinde vocata quia noctem fugat, et lucem adnuntiat: dum, depulsa nocte seculi, promittitur sydus muneris semipaterni hujus ergo stellæ matutinæ nos, Domine Jesu Christe, facio compotes esse: ut promissionis tue consolatione lœstantes, ad fructum justitiae tue mereamur pervenire indemnes. R. Amen.

Per.

R. Vincenti dabo coronam, et faciam illum columnam in templo Dei: P. Adscribam super eum nomen civitatis Hierusalem, et nomen meum novum. V. Omnis qui vicerit, faciam illum sedere in throno Patris mei. P. Adscribam. V. Gloria, et honor. P. Adscribam.

*Oratio.* Domine Jesu Christe qui mirabiliter Vincenti huic martyri tuo et coronam de victoria præstas, et columnam in templo tuo, quasi decorum ædificii, futurum esse adsignas: dum ei et coronanda vincendi studia suggeris, et invictam perseverantie voluntatem in passionibus prælargiris: da nobis exemplo ejus, et diligendi te votum æquale, et vincendi voluntatem: ut ita nomen civitatis illius novæ Hierusalem nostris in pectoribus sit adscriptum, qualiter, dum indesinenter obtutum mentis nostræ in illius visione desfigimus, in ejus pace perenniter jocundemur. R. Amen.

Per misericordiam.

In nomine Domini.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona.* Circumdederunt me aquæ usque ad animam: abyssus vallavit me, pelagus cooperuit caput meum. Clamavi ad te Domine, exaudi me.

*Canticum.* Clamavi ad Dominum. f. 515.

*Ad Benedictus. Antiphona.* Benedictio Domini in mercedem justi festinat.

[ccx] *Canticum.* Benedictus es. fol. 6.

*Sono.* Projecerunt me in medio mari: et facta est mihi tranquillitas magna. P. Quia liberasti me Domine de abysso, et misertus es mei. Alleluia, alleluia. V. Qui condescendunt mare in navibus, operantes in aquis multis; ipsi viderunt mirabilia tua. P. Quia liberasti me. V. Abominatus sum in medio aquæ: et habitavi in corde maris, et invocavi te Domine. P. Quia liberasti me. V. Imperasti procellæ, et stetit aura: et fluctuæ suntundæ maris, et congratulatus sum nimis. P. Quia liberasti. V. Gloria, et honor. P. Quia liberasti me.

*Lauda.* Laudate Dominum de cœlis, Alleluia: laudate eum in excelsis. Alleluia. *Psalmus. cxlviii.*

*Lectio libri Esaiæ Prophetæ (Cap. xlvi, xlvi).*

R. Deo gratias.

Hæc dicit Dominus, creans te Jacob, et formans te Israel: Noli timere, quoniam redemite, et vocavite nominem tuum: meus es tu. Cum transieris per aquam, tecum ero, et flumina non operient te: cum ambulaveris in igne, non combureris, et flamma non ardebit in te: Quia ego Dominus Deus tuus sanctus Israel salvator tuus. Ex quo honorabilis factus est in oculis meis, et gloriösus: ego dilexite, ego dabo homines

pro te, et populos pro anima tua. Noli timere, quoniam tecum ego sum. Hec Dominus dicit faciens et formans te, ab utero auxiliator tuus : noli timere serve meus Jacob rectissime, quem elegi. Effundam enim aquam super sicutientem, et fluenta super aridam : effundam enim spiritum meum super semen tuum, et benedictionem meam super stirpem tuam. Et germinabunt inter herbas, quasi salices juxta fluentes aquas. R. Amen.

*Hymnus.*

Beate Martyr prospera  
Diem triumphalem,  
Quo sanguinis merces tibi,  
Corona Vincenti datur.  
Hic te ex tenebris saeculi,  
Tortore victo, et judice,  
Exexit ad colum dies,  
Christoque ovantem reddidit.

Nunc Angelorum particeps,  
Nunc lucis insignis stola,  
Quam testis indomabilis  
Rivis cruxis laveras.

Cum te satelles Idoli,  
Præcinctus atris legibus,  
Litare diis Gentium  
Ferox catenis cogeret.

Ac verbo Principum molli  
Suadendo blande effudit,  
In catastas ne vita  
Libera rapta decidat.

Rex, inquit, maximus Orbis,  
Qui sceptra gestat Romulea,  
Servire sanxit omnia  
Priscis deorum cultibus.

Vos Nazareni adsistite,  
Fidemque et ritum spernite,  
Hec saxa, quae princeps colit,  
Placate fumo, et victimam.

Exclamat hic Vincentius,  
Levita de Tribu sacra  
Minister altaris : Deum  
Excolimus nos verum.

Tibi ista præsent numina,  
Tu saxa, tu lignum colas,  
Tu mortuorum mortuus  
Fias deorum pontifex.

Nos lucis auctorem Patrem,  
Eiusque Christum filium,  
Quem solum ac verum Deum,  
Datiane, confitemur.

Hic ille jam commotior :  
Audesne, infelix, ait,  
Jussa deorum, et principium  
Violare verbis asperis ?  
Jus est sacramentum, et publicum,  
Cui cedit humanum genus,  
Nec te jubente fervide  
Infans periculum permovet ?  
Hoc namque decretum cape,

## A

Aut ara, thure, et cespite  
Precanda jam nunc est tibi,  
Aut mors luenda sanguine  
Respondit ille altrinsecus :

Age ergo quicquid virium,  
Quicquid potestatis tibi est,  
Palam reluctor, exerce.

Vox nostra quæ sit accipe :  
Et Christus, et Pater est Deus,  
Servi hujus et testes sumus,  
Extorque, si potes, fidem.

Tormenta, career, unguis,  
Stridens flammis flamma,  
Atque ipsa poenarum ultima,  
Mors Christianis ludus est.

Vestra insanis vanitas,  
Scutumque vestris Cæsaris,  
Condigna vestris sensibus  
Coli jubetis numina.

[ccxi] Excissa fabrili manu,  
Cavis recocta, et follibus,  
Quæ voce, quæ gressu carent.  
Immota, cæca ligna sunt.

His sumptuosa a splendido  
Delubra crescent marmore :  
His colla mugientium  
Percussa taurorum cadunt.

Adsumt et illic spiritus :  
Sunt et magistri criminum,  
Vestræque salutis aucupes  
Vagi, impotentes, sordidi :

Qui vos latanter incitos  
In ounne compellunt nefas,  
Vastare justos necibus,  
Plebem piorum carpere.

Norunt et ipsi, ac sentiunt  
Pollere Christum, et vivere,  
Eiusque jam jam adfore  
Regnum tremendum perfidis.

Clamant patenter denique  
Pulsi ex latebris corporum.  
Virtute Christi et nomine,  
Denique iidem demones.

His intonantem Martyrem  
Judex profanus non tulit,  
Conclamat : Os obstruite,  
Ne plura jactet improbus :

Vocem loquentis claudite,  
Raptumque lictores date,  
Illum asorum canibus  
Pastum, manusque exerceite.

Infixus in prætorium  
Convitiator sentiat,  
Impune ne quos sibi  
Diis extruendis jusserit.

Tibi ergosoli contumax  
Tarpeia calcentur sacra ?  
Tu porro solus obteras  
Romam, Senatum, Cæsares ?

## B

## C

## D

Vinetum retortis brachiis,  
Sursum, ac deorsum extendite,  
Compago donec ossium  
Divulsa, membratim crepent.  
Post hinc diversis ictibus  
Nudata costarum sunt abdita,  
Ut per lacunas vulnerum  
Jecur reiectum palpitet.  
Ridebat haec miles Dei,  
Manus cruentos increpans.  
Quod fibra non profunditus  
Intraretque artus ungula.  
Ac jam omne robur artium  
Eviscerando cesserat,  
Nisusque avenis solverat,  
Fesso lacertorum toro.  
Ast ille tanto lestior,  
Omni vacantem nubilo  
Frontem serenam lumine  
Te, Christe, praesentem videns.  
Quis vultus iste, proh pudor!  
Datianus ajebat furens:  
Gaudet, revinctus, et provocat  
Tortorem tortus acrior.  
Nil illa vis exercita  
Tot noxiorum mortibus  
Agone in isto proficit,  
Ars idolorum vineitur.  
Sed vos alumni carceris  
Parcite, ait, invicto,  
Cohibete paulum dextras,  
Respirat ut lassus vigor.  
Per sicca rursus ulcera,  
Dum sese cicatrix colligit  
Refrigerati sanguinis  
Manus resulcans diruit.  
His contra Levites refert:  
Suam tuorum præspicis  
Languere virtutem canum  
Age ipse major carnifex.  
Ostende, quo pacto queant  
In recessus rescindere  
Manus et ipse intersere,  
Rivosque ferventes bibe.  
Erras, cruenta, si meam  
Te reris pœnam sumere,  
Cum membra morti obnoxia  
Dilaniata interficiens.  
Est alter homo intrinsecus,  
Violare quem nullus potest:  
Liber, quietus, integer,  
Exors dolorum tristium  
Hoc, quod laboras perdere  
Tantis furoris viribus,  
Vas et solutum, ac fictile,  
Quovis frangendum modo.  
Quinimo nunc enitere  
Illud secare, ac plectere:  
Cum perstat intus qui tuam